[bookmark: _GoBack] 附件1
降低农民工工资保证金存储比例或免于存储
农民工工资保证金通知书

                                      ：（企业名称）
根据《工程建设领域农民工工资保证金规定》和《云南省〈工程建设领域农民工工资保证金规定〉实施细则》第九条的规定，你公司承建的                               工程建设项目按以下第   项存储农民工工资保证金（存储上限：公路、铁路项目不超过1500万元，水利项目不超过1000万元，其他项目不超过500万元）：
1．农民工工资保证金存储比例下浮20%，存储比例为   %，存储金额为      万元。
2．农民工工资保证金存储比例下浮50%，存储比例为   %，存储金额为      万元。
3．免于存储农民工工资保证金。
    4．农民工工资保证金存储比例不予降低。
    请在      年    月    日前存储农民工工资保证金。
特此通知。

                    人力资源和社会保障局 （盖章）
                               年   月   日

附件2

提高农民工工资保证金存储比例通知书

                                    ：（企业名称）
根据《工程建设领域农民工工资保证金规定》和《云南省〈工程建设领域农民工工资保证金规定〉实施细则》第十条的规定，你公司承建的                                     工程建设项目按以下第   项存储农民工工资保证金（存储上限：公路、铁路项目不超过3000万元，水利项目不超过2000万元，其他项目不超过1000万元）：
1．农民工工资保证金存储比例上浮50%，存储比例为    %，存储金额为      万元。
2．农民工工资保证金存储比例上浮100%，存储比例为   %，存储金额为      万元。
请在      年    月    日前存储或补足农民工工资保证金。
特此通知。

                人力资源和社会保障局（盖章）
                                年   月   日

附件3
农民工工资保证金返还（销户）确认书

                                    ：（银行名称）
 根据《工程建设领域农民工工资保证金规定》和《云南省〈工程建设领域农民工工资保证金规定〉实施细则》规定，经审核，同意                      公司承建的                   工程建设项目农民工工资保证金予以返还（销户），请贵行办理相关手续。
农民工工资保证金专门账户开户名：
账号：
特此致函。
                      人力资源和社会保障局（盖章）                                                             年   月  日

抄送：                                        （企业名称）

附件4
不予返还农民工工资保证金通知书

                                    ：（企业名称）
根据《工程建设领域农民工工资保证金规定》和《云南省〈工程建设领域农民工工资保证金规定〉实施细则》第十四条和第十五条的规定，你公司承建的                                  工程建设项目存在以下第   项情形，不予返还工资保证金或退还银行保函：
1．尚有拖欠农民工工资案件正在处理的；
2．农民工因工资支付问题正在申请劳动争议仲裁或者向人民法院提起诉讼的；
3．其他拖欠农民工工资的情形。
特此通知。

                     人力资源和社会保障局（盖章）
                                  年   月  日